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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

          PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 13, DATË 12.01.2017  “PËR MIRATIMI I MODELEVE TË FLETËVE TË VOTIMIT PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN, TË DATES 18 QERSHOR 2017.” 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 08.05.2017, me pjesëmarrjen e:

Denar 

BIBA-


Kryetar


Hysen

OSMANAJ-

Zv/kryetar

Bledar

SKËNDERI-

Anëtar


Edlira
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Gëzim

VELESHNJA-

Anëtar


Klement
ZGURI-

Anëtar


Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

Shqyrtoi çështjen me 

Objekt: 




Për një ndryshim në vendimin nr. 13, datë 12.01.2017 “Për miratimin e modeleve të fletëve të votimit për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 18 qershor 2017.”

Bazë Ligjore: 
Neni 23, pika 1, germa a, neni 98, pika 1 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,

VËREN

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në bazë të nenit 98, pika 1, të Kodit Zgjedhor, me Vendimin nr. 13, datë 12.01.2017 “Për miratimin e modeleve të fletëve të votimit për zgjedhjet për Kuvendin të datës 18 qershor 2017”  miratoi modelet e fletëve të votimit për subjektet zgjedhore që do të marrin pjesë  në zgjedhjet për Kuvendin të datës 18 qershor 2017. 

Pas përfundimit të procesit të regjistrimit të subjekteve zgjedhore, si dhe miratimit të listave shumemërore të paraqitura prej tyre, rezultoi se janë regjistruar numër më vogël subjektesh se sa kur u miratuan specifikimet teknike të fletës së votimit. Konkretisht gjatësia e fletës së votimit e miratuar me vendimin nr. 13, datë 12.01.2017 është 420 mm (A3) dhe mund të përfshihen në të deri në 66 subjekte. Pas miratimit të listave shumemërore rezulton se numri i subjekteve zgjedhore që do të marrin pjesë në zgjedhjet për Kuvendin 2017, është 15 dhe për këtë fakt gjatësia e fletës së votimit është e panevojshme të jetë sa është parashikuar në vendimin nr. 13, datë 12.01.2017. Gjatësia e fletës së votimit me përmasa 220 mm, është e përshtatshme për pasqyrimin e 15 partive politike.
PËR KËTO ARSYE:

Mbështetur në nenin 23, pika 1, nenin 98, pika 1,  të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
VEND0SI:

1. 1. Në Lidhjen 1, bashkëlidhur vendimit nr. 13, datë 12.01.2017 “Për miratimin e modelit të fletëve 
2.     të votimit, për zgjedhjet për Kuvendin të vitit 2017” bëhen ndryshimet si  më poshtë:

  - Dimensionet e fletës së votimit të jenë:   






  - Gjatësia e fletës së votimit  220 mm.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
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